
 

1 

 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH 
DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ 

(kategorie MALOODBĚRATEL/ PODNIKATEL) 
 

uzavřená mezi 
 

Pražská plynárenská, a. s. 
Se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492 
Zastoupená: Ing. David Hrůza, na základě plné moci 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    
Číslo účtu / kód banky: 43-7801160217/0100 
Kontaktní osoba: Martin Pecholt, tel.: 267 175 334,  email: individuálniobsluha@ppas.cz 
(dále jen „Obchodník“) 
 
a 
 
Město Cheb 
Se sídlem: Cheb, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 02 
IČO: 00253979, DIČ: CZ00253979 
Zastoupená: Ing. Jan Vrba, starosta 
Bankovní spojení: viz. Příloha A 
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: viz. Příloha A 
Kontaktní osoba: viz. Příloha A 
(dále jen „Zákazník“) 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi 
elektrickou energii, zajistit související služby v elektroenergetice a zahájením dodávky elektřiny převzít 
za Zákazníka odpovědnost za odchylku a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství, 
včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu.  

2. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanovením 
§ 50 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou zahrnující její Formulářové znění a její nedílné 
přílohy – Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě rozporu Formulářové části smlouvy, 
její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) a Přílohy D (Ceník 
nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulářové části smlouvy, 
Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D. 

II. Podmínky dodávky 

1. Dodávka elektrické energie do odběrného místa bude Obchodníkem zahájena po jeho připojení k 
distribuční soustavě, případně po dokončení procesu změny dodavatele elektřiny. 

2. Ujednání o celkovém množství elektrické energie dodávané dle této Smlouvy, včetně specifikace 
Odběrných míst Zákazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za dodávku elektrické energie dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smlouvy. 
2. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 21 dnů. 
3. Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou 

prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet. 
IV. Zálohy  
1. Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši 100 % 

z předpokládané měsíční platby stanovené v Oznámení o výši záloh.  
2. Splatnost záloh na cenu sdružené služby dodávky elektřiny se sjednává jako měsíční tak, že každá 

záloha je splatná k 15. dni kalendářního měsíce. 

 



 

2 

 

V. Délka trvání závazku 

1. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2024 do 
31.12.2026, bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených  
od 01.01.2024.  

2. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného 
místa Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-li:  

- Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuční soustavě, 
- účinná smlouva o připojení Odběrného místa Zákazníka k distribuční soustavě s jejím 

provozovatelem, 

- řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách elektřiny do Odběrného místa Zákazníka  
s Obchodníkovi předcházejícím dodavatelem (v případě změny dodavatele elektřiny) nebo 

- řádně ukončen proces změny dodavatele elektřiny do Odběrného místa Zákazníka ve smyslu 
obecně závazného právního předpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do 
Odběrného místa Zákazníka uveden Obchodník. 

VI. Sankční ujednání 
1. V případě nedodržení platebních povinností Zákazníka vyplývajících ze Smlouvy, které vyústí v prodlení 

s úhradou jakékoli jednotlivé platby delší než 10 kalendářních dní, je Zákazník povinen zaplatit 
Obchodníkovi smluvní pokutu v souladu s CNS ve výši 250,- Kč. Pokud prodlení s úhradou přesáhne 
30 kalendářních dnů, je Zákazník povinen uhradit dodatečnou smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každé 
jednotlivé prodlení. 

2. Zákazník je povinen Obchodníkovi zaplatit smluvní pokutu za každé jednotlivé odběrné místo ve výši 
5.000,- Kč (v případě kategorie Domácnost) a ve výši 10.000,- Kč (v případě kategorie Maloodběr) 
pokud: 

a) ukončí neoprávněně či předčasně Smlouvu či odběr elektřiny, 

b) neumožní Obchodníkovi provedení procesu změny dodavatele elektřiny do odběrného místa. 
3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody včetně náhrady ušlého zisku v plném 

rozsahu. 

4. Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi náklady, které Obchodník vynaloží ve vztahu k 
provozovateli distribuční soustavy v souvislosti s poskytováním služeb požadovaným v souladu se 
Smlouvou Zákazníkem, zejm. pak náklady na mimořádný odečet či samoodečet či náklady na odpojení 
či opětovné připojení odběrného místa 

VII. Změna smluvních podmínek 

1. Smluvní strany sjednávají, že z důvodů vývoje trhu s elektřinou, změny předmětných právních předpisů 
(v rámci legislativy ČR či i jiných států Evropské unie, které mají vliv na konečnou cenu komodity) či z 
důvodů provozních a technologických změn, je možné, aby z podnětu Obchodníka došlo ke zvýšení 
ceny ostatních služeb dodávky elektřiny, předepsaných záloh, ke změně OP nebo CNS (dále společně 
jen jako „změna“). 

2. Obchodník je povinen Zákazníkovi změnu oznámit nejpozději 30. den přede dnem účinnosti změny. 
Obchodník oznámení, ve kterém uvede konkrétní popis změny a datum její účinnosti, provede 
písemně. V případě, že Zákazník s navrhovanou změnou nebude souhlasit, má právo bez uvedení 
důvodu nejpozději 10. den přede dnem účinnosti změny vypovědět Smlouvu. Právo vypovědět Smlouvu 
podle tohoto bodu Zákazníkovi nevzniká v případě zvýšení regulované složky ceny, daní a poplatků  
a dále v případě změny jiných smluvních podmínek v nezbytném rozsahu z důvodu zajištění souladu  
s obecně závazným právním předpisem. Výpověď musí učinit Zákazník písemně. V případě, že Zákazník 
Smlouvu platně nevypoví, dojde ke změně ve znění návrhu Obchodníka, a to s účinností stanovenou 
Obchodníkem v jeho oznámení. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zahájení dodávky 

elektrické energie. 

2.  Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí 
jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní 
údaje poskytnout. Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání  
v obchodních kancelářích Obchodníka. 

3. Ukončení sdružené služby dodávky elektřiny je vždy spojeno s ukončením smluvního vztahu mezi 



 

3 

 

Zákazníkem a Obchodníkem založeného Smlouvou. Pro vyloučení pochybností smluvní strany činí 
nesporným, že zánik Smlouvy nastane také dnem provedení odpojení elektroměru od distribuční sítě 
(demontáž) z důvodů uvedených v OP. 

4. Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne 
vystavení daňového dokladu ve lhůtě určené výše. 

5. Zákazník prohlašuje, že byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna 
ustanovení Smlouvy a jejích nedílných příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za elektřinu 
a související služby jím hrazené na základě této Smlouvy. 

6.  Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních 
podmínek, Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny elektřiny v elektronické podobě na email své 
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části smlouvy.  

7. Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na (mimořádné) fakturaci sdružené služby dodávky za 
jiné období, než je proveden řádný odečet provozovatelem distribuční soustavy a umožňuje-li tuto 
službu příslušný provozovatel, bude Zákazník zasílat samoodečty ve formátu stanoveném 
provozovatelem na emailovou adresu samoodecet@ppas.cz a do předmětu e-mailové zprávy uvede 
„Samoodečet“. Pokud Zákazník nedodá samoodečet ve formátu požadovaném provozovatelem 
distribuční soustavy nejpozději 1. pracovní den po skončení posledního kalendářního měsíce v období, 
pro které bude (mimořádná) fakturace dohodnuta, nebo budou údaje požadované provozovatelem 
uvedeny chybně či neúplně, není Obchodník povinen (mimořádnou) fakturu vystavit. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Z důvodu provozních potřeb může Zákazník v průběhu smluvního období počet měřících nebo 

odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst (případně 
i přepisem odběrných míst z jiného subjektu). Zákazník je oprávněn kdykoli v průběhu smluvního 
období požádat dodavatele o zahájení dodávek elektřiny do odběrných míst subjektů, které nebyly 
součástí veřejné zakázky, ale pro něž je zadavatel zřizovatelem či majoritním vlastníkem a v průběhu 
smluvního období přistoupí ke smlouvě o společném postupu formou dodatku. Obchodník v takovém 
případě navrhne odběrateli podmínky, za jakých je ochoten do těchto odběrných míst zahájit dodávku. 
V případě potvrzení podmínek Zákazníkem a podepsání dodatku, Obchodník bez zbytečného odkladu 
zahájí dodávky elektrické energie do předmětných odběrných míst za podmínek popsaných v dodatku. 

2. V případech zrušení odběrného místa u zákazníka, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k 
odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel 
oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným obchodníkem k danému odběrnému místu nejpozději do 
30 dnů ode dne oznámení obchodníkovi o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční 
kompenzaci.  

3. Ujednání obsažená ve Smlouvě mají přednost před ustanoveními obsaženými v Zadávací dokumentaci 
k předmětné veřejné zakázky „Nákup elektrické energie na období od 01.01.2024 do 31.12.2026“. 

 
  Přílohy smlouvy 

Příloha A – Specifikace Odběrných míst Zákazníka 
Příloha B – Cena za dodávku elektrické energie 
Příloha C – Obchodní podmínky 
Příloha D – Ceník nadstandardních služeb 
 
V ……………………. dne…………..                                  V Praze dne…………………………….. 
 
 
 
 
……………………………………….                                   …………………………………………… 

Zákazník       Obchodník 
 

mailto:samoodecet@ppas.cz


 Důvěrné#

Příloha A - Specifikace odběrných míst Zákazníka

č. poř. Název zákazníka IČ EAN
Distribuční 

sazba

Hodnota 

hlavního 
jističe (A)

název  obce název ulice č.o. psč

plánovaná 
roční 

spotřeba 
VT v MWh

plánovaná 
roční 

spotřeba 
NT v MWh

předpokládané 
datum zahájení 

dodávky
Korespondeční adresa Číslo účtu Kontaktní osoba Kontaktní 

tel.
Kontaktní e-mail

1 Město Cheb 00253979 859182400894661702 C25d 3x40 Cheb Jiráskova 171/2 35002 25,226 12,852 01.01.2024 Město Cheb - Městská policie, Jiráskova 171/2,   350 02 Cheb 528331/0100 Hana Luňáková 354 440 444 lunakova@cheb.cz

2 Město Cheb 00253979 859182400893950845 D01d 3x25 Cheb Žižkova 27 35002 0,600 0 01.01.2024 Město Cheb - Městská policie, Jiráskova 171/2,   350 02 Cheb 528331/0100 Hana Luňáková 354 440 444 lunakova@cheb.cz

3 Město Cheb 00253979 859182400894318675 C02d 3x25 Cheb Sportovců 369/8 35002 2,864 01.01.2024 Město Cheb - odbor organizační, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 528331/0100 Lenka Býnová 354 440 669 bynova@cheb.cz
4 Město Cheb 00253979 859182400800254493 C25d 3x32 Cheb Hradební 51/11 35002 3,841 0,190 01.01.2024 Město Cheb - odbor organizační, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 528331/0100 Lenka Býnová 354 440 669 bynova@cheb.cz
5 Město Cheb 00253979 859182400800368053 C02d 3x20 Cheb Jateční 476/2 35002 8,413 01.01.2024 Město Cheb - odbor organizační, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 528331/0100 Lenka Býnová 354 440 669 bynova@cheb.cz
6 Město Cheb 00253979 859182400800286388 C25d 3x200 Cheb 26.dubna  21/4 35002 119,987 26,947 01.01.2024 Město Cheb - odbor organizační, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 528331/0100 Lenka Býnová 354 440 669 bynova@cheb.cz
7 Město Cheb 00253979 859182400894318521 C25d 3x86 Cheb Nám. Krále Jiřího z Poděbrad  1/14 35002 55,892 14,948 01.01.2024 Město Cheb - odbor organizační, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 528331/0100 Lenka Býnová 354 440 669 bynova@cheb.cz
8 Město Cheb 00253979 859182400894318637 C03d 3x40 Cheb Nám. Krále Jiřího z Poděbrad  514/13 35002 77,746 01.01.2024 Město Cheb - odbor organizační, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 528331/0100 Lenka Býnová 354 440 669 bynova@cheb.cz
9 Město Cheb 00253979 859182400893985014 C45d 3x63 Cheb Dobrovského 21 35002 4,517 17,510 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 528331/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

10 Město Cheb 00253979 859182400893984994 C25d 3x40 Cheb Františkánské nám.  32/12 35002 0,971 0,275 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 528331/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

11 Město Cheb 00253979 859182400893981634 C25d 3x40 Cheb Hradební 51/11 35002 0,286 0,231 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 528331/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

12 Město Cheb 00253979 859182400890000956 C01d 3x25 Cheb K Nábřeží 1794/14 35002 8,898 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 528331/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

13 Město Cheb 00253979 859182400800173473 C25d 3x25 Cheb Dobrovského 2062/21 35002 0,103 0,001 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 528331/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

14 Město Cheb 00253979 859182400800312551 C01d 3x16 Cheb  26. dubna p475/6 35002 0,382 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 528331/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

15 Město Cheb 00253979 859182400800360224 C25d 3x20 Cheb Jiráskova 171/2 35002 3,583 2,857 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

16 Město Cheb 00253979 859182400893980941 C25d 3x80 Cheb Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 5 35002 23,540 7,014 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

17 Město Cheb 00253979 859182400893981443    C02d          3x50 Cheb Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 5 35002 20,008 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

18 Město Cheb 00253979 859182400893980927 C02d 3x25 Cheb Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 5 35002 6,662 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

19 Město Cheb 00253979 859182400800623978 C25d 3x50 Cheb Hradební 516/16 35002 13,240 4,214 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

20 Město Cheb 00253979 859182400894111399 C02d 3x25 Cheb Hradební 516/16 35002 9,315 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

21 Město Cheb 00253979 859182400894078456 C03d 3x25 Cheb Palackého 1562/8 35002 19,202 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

22 Město Cheb 00253979 859182400894443025 C02d 3x10 Cheb Dlouhá 41/12 35002 0,001 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

23 Město Cheb 00253979 859182400895158850 C02d 3x63 Cheb Dlouhá 41/12 35002 4,502 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

24 Město Cheb 00253979 859182400893983324 C01d 3x63 Cheb  Dřevařská 2137/13 35002 4,321 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

25 Město Cheb 00253979 859182400893983300 C01d 3x25 Cheb  Dřevařská 2137/13 35002 0,864 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

26 Město Cheb 00253979 859182400894737636 C01d 3x50 Cheb  K Viaduktu 2326/1 35002 3,336 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

27 Město Cheb 00253979 859182400894737629 C01d 3x25 Cheb  K Viaduktu 2326/1 35002 0,000 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

28 Město Cheb 00253979 859182400894751113 C01d 3x20 Cheb  K Viaduktu 2329/3 35002 0,006 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

29 Město Cheb 00253979 859182400894751083 C02d 3x63 Cheb  K Viaduktu 2329/3 35002 10,218 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

30 Město Cheb 00253979 859182400894767862 C01d 3x20 Cheb  K Viaduktu 2334/9 35002 0,027 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

31 Město Cheb 00253979 859182400894767541 C01d 3x40 Cheb  K Viaduktu 2334/9 35002 2,472 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

32 Město Cheb 00253979 859182400894781707 C01d 3x25 Cheb  K Viaduktu 2342/11 35002 0,600 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

33 Město Cheb 00253979 859182400894855934 C01d 3x25 Cheb  K Viaduktu  2366/2 35002 1,164 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

34 Město Cheb 00253979 859182400894099956 C01d 1x16 Cheb Kamenná 489/1 35002 0,036 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

35 Město Cheb 00253979 859182400893980651 C01d 1x20 Cheb Kamenná 490/2 35002 0,468 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

36 Město Cheb 00253979 859182400895173839 C01d 1x16 Cheb Kamenná 214/6 35002 0,247 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

37 Město Cheb 00253979 859182400893984819 C25d 3x50 Cheb Karlova 392/17 35002 12,214 3,214 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

38 Město Cheb 00253979 859182400894102106 C01d 3x40 Cheb Lesní 2004/33 35002 5,695 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

39 Město Cheb 00253979 859182400893983263 C01d 3x50 Cheb Malé nám. 2197/5 35002 3,258 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

40 Město Cheb 00253979 859182400893983249 C01d 3x16 Cheb Malé nám. 2197/5 35002 0,000 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

41 Město Cheb 00253979 859182400893983201 C01d 3x50 Cheb Malé nám. 2198/6 35002 5,405 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

42 Město Cheb 00253979 859182400893983508 C01d 3x50 Cheb Malé nám. 2199/7 35002 4,686 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

43 Město Cheb 00253979 859182400894492122 C02d 3x63 Cheb Malé nám. 2241/4 35002 0,000 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

44 Město Cheb 00253979 859182400894022152 C01d 3x25 Cheb Malé nám. 35002 1,284 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

45 Město Cheb 00253979 859182400894562436 C01d 3x25 Cheb Matěje Kopeckého 1203/5 35002 1,125 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

46 Město Cheb 00253979 859182400894562429 C01d 3x25 Cheb Matěje Kopeckého 1203/5 35002 1,427 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

47 Město Cheb 00253979 859182400894562412 C01d 1x15 Cheb Matěje Kopeckého 1203/5 35002 0,85 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

48 Město Cheb 00253979 859182400894562382 C01d 3x6 Cheb Matěje Kopeckého 1337/6 35002 0,001 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

49 Město Cheb 00253979 859182400894562405 C01d 1x10 Cheb Matěje Kopeckého 1337/6 35002 0,403 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

50 Město Cheb 00253979 859182400894562399 C01d 3x25 Cheb Matěje Kopeckého 1337/6 35002 1,165 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

51 Město Cheb 00253979 859182400893982143 C01d 3x25 Cheb Májová 104/31 35002 1,461 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

52 Město Cheb 00253979 859182400893982020 C01d 3x25 Cheb Májová 105/29 35002 1,253 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

53 Město Cheb 00253979 859182400894561590 C01d 1x15 Cheb Májová 1570/20 35002 0,228 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

54 Město Cheb 00253979 859182400893983454 C01d 3x50 Cheb Slavice 2119/1 35002 5,865 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

55 Město Cheb 00253979 859182400893981122 C01d 1x15 Cheb nám. Krále Jiřího z Poděbrad 11/513 35002 0,403 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

56 Město Cheb 00253979 859182400893981108 C02d 3x21 Cheb nám. Krále Jiřího z Poděbrad 11/513 35002 2,891 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

57 Město Cheb 00253979 859182400893985038 C02d 3x25 Cheb nám. Krále Jiřího z Poděbrad 46/52 35002 2,569 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

58 Město Cheb 00253979 859182400894076124 C02d 3x16 Cheb nám. Krále Jiřího z Poděbrad 475/30 35002 0,594 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

59 Město Cheb 00253979 859182400894076100 C02d 3x25 Cheb nám. Krále Jiřího z Poděbrad 475/30 35002 0,000 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

60 Město Cheb 00253979 859182400893981221 C01d 1x16 Cheb nám. Krále Jiřího z Poděbrad 475/30 35002 0,110 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

61 Město Cheb 00253979 859182400894371328 C25d 3x25 Cheb nám. Krále Jiřího z Poděbrad 478/33 35002 4,535 0,208 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

62 Město Cheb 00253979 859182400894219576 C25d 3x25 Cheb nám. Krále Jiřího z Poděbrad 9/511 35002 7,329 3,121 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

63 Město Cheb 00253979 859182400893980880 C01d 1x16 Cheb nám. Krále Jiřího z Poděbrad 9/511 35002 0,340 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

64 Město Cheb 00253979 859182400800222379 C45d 3x32 Cheb Břehnická 2149/19 35002 0,711 4,386 01.01.2024 Tělovýchovná Jednota MG Cheb, o.s.,  Svobody 180/57, 350 02 Cheb 781857399/0800 Ing. Marcela Nečekalova607 626 635 info@tjmgcheb.cz
65 Město Cheb 00253979 859182400895075553 C02d 3x160 Cheb Dyleňská 1205/24 35002 5,000 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

66 Město Cheb 00253979 859182400895075522 C02d 3x50 Cheb Dyleňská 1205/24 35002 5,000 01.01.2024 Město Cheb - odbor  správy majetku,  Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,   350 20 Cheb 107-1373250277/0100 Bc. Iryna Khytrych 354 440 188 khytrych@cheb.cz

67 Město Cheb 00253979 859182400801354376 C46d 3x25 Cheb Sportovní 369/8 35002 0,050 1,000 01.01.2024 Město Cheb - odbor organizační, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 528331/0100 Lenka Býnová 354 440 669 bynova@cheb.cz
68 Město Cheb 00253979 859182400894293804 C02d 3x25 Cheb Františkánské nám. 85/5 35002 2,417 01.01.2024 Město Cheb - odbor majetkoprávní, Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb 528331/0100 Andrea Chrisidis 354 440 194 chrisidis@cheb.cz

69 Město Cheb 00253979 859182400894474876 C25d 3x25 Cheb Vrázova 842/6 35002 9,487 4,425 01.01.2024 Město Cheb - odbor majetkoprávní, Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb 528331/0100 Andrea Chrisidis 354 440 194 chrisidis@cheb.cz

70 Město Cheb 00253979 859182400894293804 C26d 3x63 Cheb Dyleňská 2348/5 35002 8,681 6,615 01.01.2024 Město Cheb - odbor majetkoprávní, Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb 528331/0100 Andrea Chrisidis 354 440 194 chrisidis@cheb.cz

mailto:lunakova@cheb.cz
mailto:lunakova@cheb.cz
mailto:bynova@cheb.cz
mailto:bynova@cheb.cz
mailto:bynova@cheb.cz
mailto:bynova@cheb.cz
mailto:bynova@cheb.cz
mailto:bynova@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:info@tjmgcheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:bynova@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz
mailto:khytrych@cheb.cz


Příloha B: Cena dodávky elektřiny – Produkt Postupný nákup 

 

Cena za dodávku elektřiny pro období od 1.1.2024 do 31.12.2026 

 
Cena za dodávku elektřiny je uvedena bez Nepřímých daní a bez cen a úhrad za regulovanou složku ceny, 
které Obchodník k ceně za dodávku elektřiny připočte v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
platným a účinným rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a touto Smlouvou s tím, že dohromady 
tvoří cenu za sdruženou službu dodávky elektřiny, kterou Zákazník uhradí Obchodníkovi dle Smlouvou 
stanovených podmínek. 

Smluvní strany sjednávají cenu za dodanou elektřinu v podobě pevné komoditní ceny pro fixní část dodávky 
v Kč/MWh. 

 

CENA Postupný nákup 
 

Produkt: PP Energy Best Ask 

Sjednaný roční odběr elektřiny Zákazníkem 640 [MWh] 
Stanovení ceny dodávky elektřiny  CPXEn = (Pn + kn [EUR/MWh]) * RATECNB   

  
CPXEn - cena elektřiny v EUR/MWh stanovená pro jednotlivé tranše  
Pn - referenční cena Ask (best price) produktu kotovaného na burze Power Exchange Central 

Europe, a.s. (PXE) v EUR/MWh nebo individuální cena nabídnutá Obchodníkem, přičemž vždy 
platí, že taková cena se vztahuje na určité množství elektřiny 

kn - smluvený koeficient k produktu PXE CZ BL CAL s ve výši 13,60 EUR 
n  - pořadové číslo tranše 
RATEEUR  - je hodnota směnného devizového kurzu EUR/CZK vyhlašovaná Českou národní bankou pro den 

nákupu jednotlivé sequence na internetových stránkách České národní banky. V případě, že pro 
příslušný den není hodnota směnného kurzu uvedená, použije se hodnota z nejbližšího 
předcházejícího dne. Hodnota směnného kurzu je veřejně dostupná na stránce (http://www.cnb.cz). 

 
Výsledná cena za dodávku elektřiny je stanovena jako vážená průměrná cena a bude vypočtena jako průměr 
cen vážený příslušným množstvím elektřiny nakoupeným Obchodníkem v jednotlivých tranších. Měsíční platba 
za dodávku elektřiny bude vypočtena jako násobek výsledné vážené ceny elektřiny (EUR/MWh) a množství 
elektřiny (MWh) dodané Obchodníkem Zákazníkovi. 
 
Výše uvedená cena za dodávku elektřiny je uvedena bez Nepřímých daní a bez cen a úhrad za regulovanou 
složku ceny, které Obchodník k ceně za dodávku elektřiny připočte v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, platným a účinným rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a touto Smlouvou s tím, že 
dohromady tvoří cenu za sdruženou službu dodávky elektřiny, kterou Zákazník uhradí Obchodníkovi dle 
Smlouvou stanovených podmínek. 
 

Zákazník nese plnou zodpovědnost za rozhodnutí, kdy nákup jednotlivých tranší uskuteční s tím, že dle 
dohody Smluvních stran dále platí následující:  
a. Zákazník prostřednictvím telefonu nebo emailu sdělí Obchodníkovi svůj zájem o nákup elektřiny v rámci 

jednotlivé tranše, když přitom Obchodníkovi sdělí zejména označení PXE produktu, množství elektřiny, 
termín dodávky elektřiny, týkající se příslušné tranše nákupu elektřiny pro dodávku elektřiny dle této 
Smlouvy. Následně Obchodník e-mailem zašle Zákazníkovi podmínky, za kterých lze nákup elektřiny 
v rámci požadované tranše dle zájmu Zákazníka provést, a to včetně ceny za dodávku elektřiny a doby, 
v rámci které je třeba příslušnou elektřinu koupit.  V případě souhlasu Zákazníka s podmínkami 
stanovenými Obchodníkem dle předchozí věty Zákazník e-mailem zašle Obchodníkovi objednávku tak, 
aby ji Obchodník obdržel od 9:00 do 13:00 hod. dne pro obchodní produkt PP Energy Best Ask, který je 
v České republice pracovní dnem, a který je současně obchodním dnem burzy PXE s tím, že objednávka 

http://www.cnb.cz/


bude obsahovat zejména označení PXE produktu, množství elektřiny, termín dodávky elektřiny, týkající 
se příslušné tranše nákupu elektřiny pro dodávku elektřiny dle této Smlouvy. Objednávka Zákazníka dle 
předchozí věty se považuje za Obchodníkem akceptovanou, pokud ji Obchodník e-mailem Zákazníkovi 
potvrdí. 

b. Nejmenší množství elektřiny uvedené v rámci jedné výzvy Zákazníka k nákupu jednotlivé tranše je 25 % 

ze sjednaného celkového ročního množství, pokud se smluvní strany nedohodou jinak. 
c. Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, procentuální podíl všech tranší s dodávkou elektřiny v daném 

roce nesmí přesáhnout hodnotu 100 % ze sjednaného ročního množství elektřiny, pokud by požadavkem 
Zákazníka mělo k takovému překročení dojít, Obchodník je daný požadavek Zákazníka oprávněn 
odmítnout a nevykonat. 

d. Výzva Zákazníka Obchodníkovi k dokoupení do okamžiku pokynu provedení tranše zbývajícího množství 
elektřiny za sjednanou cenu musí být uskutečněna za následujících podmínek: 
 

PXE Produkty Dodávka elektřiny od – do 
Požadavek Zákazníka Obchodníkovi  

k nákupu doručen nejpozději do 

PXE CZ BL CAL-24 01.01.2024 - 31.12.2024 14.12.2023 do 13:00 

PXE CZ BL CAL-25 01.01.2025 - 31.12.2025 16.12.2024 do 13:00 

PXE CZ BL CAL-26 01.01.2026 - 31.12.2026 16.12.2025 do 13:00 

 

V případě, že Zákazník zahájí zajištění elektrické energie dle bodu d. této Přílohy, je povinen zajistit si do 
výše uvedených termínů 100% sjednaného ročního množství el. energie pro příslušné období. Pokud tak 
neučiní, Obchodník je oprávněn zbývající množství el. energie zajistit následující pracovní den v České 
republice, který je zároveň obchodním dnem burzy PXE. Cena nákupu odpovídající tranše bude určena 
příslušným produktem Best Ask platným v 13:00 hod. daného dne. 

e. Výzvy k provedení dílčích nákupů elektřiny (tranší) budou komunikovány mezi následujícími kontaktními 
osobami Smluvních stran: 

 

Pražská plynárenská, a.s.: 
 

Ing. David Hrůza 
Tel.: 727 858 021 

E-mail:  david.hruza@ppas.cz

 

Bc. Ilona Doubravská 

Tel.: 727 944 738 

E-mail:  ilona.doubravska@ppas.cz

 

Zákazník 
 
Ing. Jiří Jirgl 
Tel.: 777 855 396 
E-mail: jiri.jirgl@jirglep.cz 
 
 
 
 

 



I. Úvodní ustanovení
Tyto obchodní podmínky (OP) dodávky zemního plynu nebo elektrické 
energie (dále jen komodita) jsou nedílnou součástí smlouvy o dodávce 
komodity, která je uzavřena mezi společností Pražská plynárenská, 

Dodávka komodity do odběrného místa je zahájena po uzavření 
smlouvy o připojení k distribuční soustavě, případně dokončení 
procesu změny dodavatele. Podmínky připojení se řídí smlouvou o 
připojení k distribuční soustavě a provozními řády příslušného 
distributora (dále jen PDS). 
Dodávka komodity je splněna jejím přechodem přes měřicí zařízení, 
které je ve vlastnictví PDS. Měření dodávky komodity, vyhodnocování 
a předávání výsledků měření a další nezbytné informace pro 
vyúčtování dodávky komodity zajišťuje PDS.

Obchodník je povinen
• dodávat komoditu do odběrného místa Zákazníka

specifikovaného ve smlouvě v kvalitě stanovené obecně
závaznými právními předpisy,

• zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet související služby v
plynárenství/elektroenergetice,

• převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku.

Zákazník je povinen
• zajistit nezbytnou součinnost nutnou pro zahájení dodávky

komodity,
• zaplatit Obchodníkovi cenu za dodávku komodity a s ní

související služby,

Cena za dodávku komodity a způsob výpočtu celkové jednotkové 
ceny jsou stanoveny v ceníku příslušného produktu uvedeného ve 
smlouvě. Aktuální ceníky jsou vždy k dispozici na www.ppas.cz a na 
obchodních kancelářích Obchodníka.
Pokud Zákazník požaduje dodávku plynu/elektřiny osvobozenou od 
daně z plynu/elektřiny, je povinen doložit, že je oprávněn odebírat 
komoditu osvobozenou od daně. Pokud takové oprávnění nepředloží, 
je Obchodník oprávněn mu účtovat cenu komodity včetně všech daní. 

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU A ELEKTŘINY 

PP-VOP-9-001-22

IV. Platební a fakturační podmínky

Zákazník je povinen cenu za dodávku komodity platit průběžně 
zálohovým způsobem. Výše a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v 
Oznámení o výši záloh.
Podkladem pro vyúčtování komodity jsou údaje naměřené a předané 
Obchodníkovi příslušným PDS. Vyúčtování dodávky komodity je 
prováděno nejméně jedenkrát za 14 měsíců. 
Zákazníkovi je spotřeba vyúčtována fakturou, ve které jsou vyúčtovány 
veškeré řádně zaplacené zálohy uhrazené do data odečtu. 
V případě pochybnosti o správnosti faktury je Zákazník oprávněn 
fakturu písemně reklamovat ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení. 
Reklamace musí obsahovat minimálně identifikaci osoby, která 
reklamaci činí, údaje týkající se reklamované faktury a odůvodnění 
reklamace, případně stav měřidla.
Zákazník je povinen hradit veškeré platby vůči Obchodníkovi pod 
variabilním symbolem uvedeným Obchodníkem a v souladu s 
předpisem záloh. Případně nesprávně uvedené platební údaje jdou k 
tíži Zákazníka.

V. Sankce
Zákazník je povinen uhradit Obchodníkovi smluvní pokutu v případech a 
ve výši stanovené smlouvou, k její úhradě je Obchodník povinen 
Zákazníka písemně vyzvat.

Nastane-li prodlení s platbou jakékoli splatné pohledávky vzniklé ze 
smlouvy, je dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení dle obecně 
závazného právního předpisu.

VI. Vznik, změna a doba platnosti smlouvy
Smlouva se uzavírá vždy písemně.
Smlouva nabývá platnosti datem podpisu smlouvy a účinnosti dnem 
zahájení dodávky komodity. 
V případě, že Zákazník zasílá Obchodníkovi vyplněný návrh na 
uzavření smlouvy dohodnutou formou jako první, je tímto návrhem 
vázán po dobu 30 kalendářních dnů. Obchodník je povinen se v této 
lhůtě k obdrženému návrhu smlouvy vyjádřit. Pokud se v této lhůtě 
Obchodník k návrhu nevyjádří, má se za to, že smlouva nebyla 
uzavřena.

VII. Změny obsahu smlouvy
Z podnětu Obchodníka může dojít ke změně obsahu smlouvy pouze z 
důvodů a způsobem uvedeným ve smlouvě.

VIII. Omezení, přerušení nebo ukončení platnosti
smlouvy

Přerušením dodávky komodity se rozumí odpojení odběrného místa od 
distribuční sítě, aniž dojde k ukončení smluvního vztahu mezi 
Obchodníkem a Zákazníkem.
V případě, že je dodávka komodity do odběrného místa přerušena z 
důvodu nezaplacení pohledávky vyplývající ze smlouvy a Zákazník 
neuhradí dlužnou částku a nepožádá o obnovení dodávky ve lhůtě 60 
dnů od data přerušení, dojde marným uplynutím této lhůty k ukončení 
platnosti smlouvy.
Omezení nebo přerušení dodávky při stavech nouze nebo předcházení 
stavu nouze se řídí obecně závaznými právními předpisy.
Obchodník je oprávněn ukončit nebo přerušit dodávku komodity z 
následujících důvodů:

• v případě neoprávněného odběru,
• pokud je Zákazník v prodlení s úhradou jakékoli částky vyplývající

ze smlouvy a tuto částku neuhradil ani v dodatečně stanovení
lhůtě a Obchodník Zákazníka na možnost přerušení či ukončení
dodávky předem upozornil,

• Pokud Zákazník opakovaně bez vážného důvodu neumožní PDS
přístup k měřidlu, přestože byl o povolení přístupu k měřidlu
nejméně 15 dní předem vyzván.

a.s. (dále jen Obchodník) a Zákazníkem v kategorii Domácnost/
Maloodběratel – Domácnost nebo Maloodběr/Maloodběratel –
podnikatel (dále jen Zákazník) po 1. 1. 2022.

• OP upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
vyplývající ze smlouvy o dodávce komodity.

• OP jsou vydány v souladu s ustanovením § 1751 zákona č.
89/2021 Sb., občanský zákoník.

• Ustanovení smlouvy mají přednost před ustanoveními OP.

• nemít v době dodávky komodity uzavřenou smlouvu o dodávce 
komodity do daného odběrného místa s jiným dodavatelem 
komodity,

• odebírat komoditu pouze přes měřidlo instalované PDS nebo jím 
pověřenou osobou,

• zajistit přístup k měřidlu za účelem provedení kontroly, odečtu, 
oprav, údržby, výměny, odebrání či zaplombování,

• zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s přerušením, obnovením 
či ukončením dodávky komodity,

• hlásit Obchodníkovi všechny změny, které mohou mít vliv na 
plnění smlouvy (změna počtu spotřebičů, změna kontaktních 
údajů, změna platnosti povolení k nabytí plynu/elektřiny 
osvobozeného od daně z plynu/elektřiny apod.)

• zdržet se jakýchkoli zásahů do měřidla a jeho připojení, chránit 
ho před poškozením a odcizením a případné zásahy či vady 
měřidla ihned ohlásit Obchodníkovi nebo PDS.

• podřídit se omezení spotřeby v případě stavu nouze, 
předcházení a odstraňování následků stavu nouze.

II. Podmínky dodávky komodity

III. Cena



PP-VOP-9-001-22

Při oprávněném přerušení, omezení nebo ukončení dodávky komodity 
nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu vzniklé škody.
Oprávněné ukončení nebo přerušení dodávky provede PDS na žádost 
Obchodníka a na náklady Zákazníka. Zákazník též nese náklady 
spojené s případným následným obnovením dodávky do odběrného 
místa.

IX. Ukončení smlouvy
Smlouvu se závazkem na dobu neurčitou je možné ukončit výpovědí s 
3měsíční výpovědní lhůtou. 

Kterákoli smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě 
vydání rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany, případně rozhodnutí 
o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku anebo v
případě kdy dojde k oprávněnému ukončení připojení k distribuční
soustavě ze strany PDS.

X. Práva Zákazníka na ukončení smlouvy

Na žádost Zákazníka může dojít k ukončení smlouvy dohodou v 
případě, že Zákazník doloží, že ukončuje smlouvu z důvodu změny 
sídla, provozovny, bydliště či z důvodu zcizení nemovitosti, nebo že do 
odběrného místa nelze dodávat komoditu. Žádost o ukončení musí být 
Obchodníkovi doručena minimálně 15 pracovních dnů předem.
Uzavřel-li Zákazník v postavení spotřebitele smlouvu distančním 
způsobem nebo mimo obchodní prostory, může využít svého práva od 
uzavřené smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu, a to ve lhůtě 14 dnů 
ode dne jejího uzavření, přičemž odstoupení je účinné jeho doručením 
Obchodníkovi. V případě, že Obchodník již dodávku do odběrného 
místa zahájil, je Zákazník povinen uhradit cenu již poskytnutého plnění.

Zákazník v postavení spotřebitele je dále oprávněn vypovědět 
smlouvu, kterou při změně dodavatele komodity uzavřel distančním 
způsobem či mimo obchodní prostory Obchodníka, a to ve lhůtě 15 
dnů po zahájení dodávky komodity. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Zákazník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Obchodník 
bezdůvodně ukončil dodávku komodity a nezajistil související služby v 
plynárenství/elektroenergetice.

XI. Práva Obchodníka na odstoupení od smlouvy
• Obchodník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že
Zákazník neoprávněně přestane od Obchodníka odebírat
komoditu a dále,

• v případě, že Zákazník přestane mít možnost odebírat komoditu v
odběrném místě či pozbude oprávnění užívat odběrné místo,

• v případě, že Zákazník nesloží Obchodníkem předepsanou kauci,
• pokud Obchodník nebude moci zahájit dodávku komodity do
odběrného místa z důvodu na straně Zákazníka.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem 
doručení druhé smluvní straně, případně pozdějším datem uvedeným 
v oznámení o odstoupení. 
Opustí-li Zákazník odběrné místo, aniž by řádně ukončil smluvní vztah, 
je povinen platit cenu dodávky komodity do doby ukončení platnosti 
smlouvy.

XII. Doručování, vzájemná komunikace a forma
jednání

Smluvní strany berou na vědomí, že za písemné doručení nebo 
vyhotovení se považuje doručení či vyhotovení učiněné jak v listinné 
podobě, tak elektronicky.
Jakékoli oznámení či dokument si smluvní strany doručují na 
korespondenční adresu uvedenou ve smlouvě nebo jinak dohodnutou 
mezi smluvními stranami. Pokud taková adresa není ve smlouvě či 
jinak oznámena, doručují se písemnosti na adresu sídla/bydliště 
smluvních stran.
Zákazník a Obchodník se dohodli, že s výjimkou právního jednání 
vedoucího k ukončení této smlouvy lze práva a povinnosti založené 
smlouvou měnit právním jednáním učiněným i jinou než písemnou 
formou.

XIII. Řešení sporů
Veškeré spory vzniklé při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
smluvní strany řešit především jednáním s cílem dosáhnout smírného 
řešení. 
Pokud se spory se Zákazníkem v postavení spotřebitele nepovede 
smírnou cestou vyřešit, má Zákazník právo takový spor řešit 
mimosoudně u Energetického regulačního úřadu, Masarykovo náměstí 
5, 586 01 Jihlava.
V případě soudního řízení, jehož účastníkem bude Zákazník, který je 
podnikatelem a má sídlo či místo podnikání v zahraničí či mimo území 
hlavního města Prahy, je místně příslušný soud dle sídla Obchodníka a 
rozhodným právem je právo České republiky.

XIV. Osobní údaje
Obchodník ctí a respektuje nejvyšší standardy ochrany osobních údajů 
a nakládá s osobními údaji Zákazníka výhradně v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů.
Podrobnosti o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů a jsou v aktuálním znění 
dostupné na www.ppas.cz/info či na obchodních kancelářích 
Obchodníka.
Zákazník byl poučen o svých právech v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů, zejména o svém právu odvolat souhlas, je-li 
zpracování založeno na souhlasu, nebo o právu vznést námitku.

XV. Ostatní ujednání
Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou smlouvu jako celek či její 
část, která není veřejně známa, a ani neposkytnou informace v ní 
obsažené třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Tento závazek se netýká případu, kdy zveřejnění nebo 
poskytnutí informace třetí osobě určuje smluvním stranám obecně 
závazný právní předpis.



apod.

Akční ceny na revizní
činnost v oboru elektro,

Ceník nadstandardních služeb a smluvních pokut za nedodržení platebních povinností

pro zákazníky odebírající zemní plyn kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MO) a zákazníky odebírající elektřinu ze sítí 
nízkého napětí kategorie Maloodběratel – domácnost (MOO) a Maloodběratel – podnikatel (MOP)

Ceny služeb a výše smluvních pokut za nedodržení platebních povinností:

Vysvětlivky: *Cena s DPH je uvedena ve výši sazby DPH platné ke dni 1.1.2020 (DPH 21 %). V případě změny příslušné sazby DPH bude 
přiměřeně upravena.

Poznámky: 

1) Uvedené služby a smluvní pokuty mohou být vyúčtovány samostatnou fakturou, v upomínce či výzvě k úhradě, popř. spolu
s fakturou při vyúčtování dodávky zemního plynu nebo elektřiny, případně bezprostředně při poskytnutí služby, nebo zahrnuty
do Uznání dlužné částky za spotřebu plynu/elektřiny (také jako „Splátková dohoda“).

2) Na uzavření Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit Obchodníkovi do 10 pracovních dní jím podepsané uznání dluhu a Splátkovou
dohodu, jinak tato pozbývá platnosti.

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Zákaznická linka: 267 175 333 (Po–Pá 8.00–18.00 hod.) 
E-mail: callcentrum@ppas.cz

Poplatek za poskytnutou službu nebo smluvní pokuta:

Vystavení Zákaznické karty, umožňující čerpat zajímavé slevy 
a výhody

Potvrzení nákladů na bydlení pro ČSSZ

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní 
dokumentace (smlouvy, dodatky)

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti

Zaslání upomínky

Smluvní pokuta za nedodržení platebních povinností (za každý 
jednotlivý případ)

Poplatek za uzavření splátkové dohody

Poplatek za vystavení mimořádné faktury (nevztahuje se 
na mimořádné faktury poskytované bezplatně v souladu 
s platnou legislativou) 

Cena bez DPH Cena včetně DPH

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma

250 Kč 250 Kč

200 Kč 242 Kč*

100 Kč 121 Kč*

PP-25-2-003-22

CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

zdarma


		2023-10-11T10:32:50+0200
	Ing. Jan Vrba


	



